2

	[image: image1.png]

	ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ

(городское поселение)

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н  И Е

Р Е Ш Е Н И Е

07.11.2018 г.

          № 43

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 13.02.2013  № 56      «Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета народных депутатов муниципального образования город Александров и урегулированию конфликта интересов»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации   от 01.07.2010 N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", рассмотрев протест Александровской городской прокуратуры от 25.06.2018 №5-1-2018, руководствуясь Уставом муниципального образования город Александров, Совет народных депутатов муниципального образования город Александров

Р Е Ш И Л :

1.
Внести следующие изменения в   решение Совета народных депутатов от  13.02.2013 г.  № 56 « Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета народных депутатов муниципального образования город Александров и урегулированию конфликта интересов»:

1.1. Второй абзац пункта 5 исключить.
1.2. В подпункте 1 пункта 5 слова «Председатель Совета народных депутатов города Александрова» заменить словами «Глава города».

1.3. В подпункте 3 пункта 12 слова «председателя Совета народных депутатов города Александрова» заменить словами «Главы города».

1.4. В подпункте 4 пункта 12 слова «председателем Совета народных депутатов города Александрова» заменить словами «Главой города».

1.5. В  пункте 13.5 слова «Председатель Совета» заменить словами «Глава города».

1.6. Дополнить пунктом 13.6. следующего содержания :

«13.6  Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 13.1, 13.3 и 13.4 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта 2 и подпункта 5 пункта 12 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта 2 и подпункте 5 пункта 12 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 20, 21.2, 22.1 настоящего Положения или иного решения.».
1.7. В подпункте 2 пункта 18 слова «председателю Совета народных депутатов города Александрова» заменить словами «Главе города».

1.8. В подпункте 2 пункта 19 слова «председателю Совета народных депутатов города Александрова» заменить словами «Главе города».

1.9. В подпункте 3 пункта 21 слова «председателю Совета народных депутатов города Александрова» заменить словами «Главе города».

1.10. В подпункте б) пункта 21.1 слова «председателю Совета» заменить словами «Главе города».

1.11. В подпунктах б), в) пункта 21.2 слова «председателю Совета» заменить словами «Главе города».

1.12. В подпункте б) пункта 22.1 слова «председателю Совета» заменить словами «Главе города».

1.13. В пункте 25 слова «председателя Совета народных депутатов города Александрова» заменить словами «Главы города».

1.14. В пункте 28 слова «председателю Совета народных депутатов города Александрова» заменить словами «Главе города».

1.15. В пункте 29 слова «председатель Совета народных депутатов города Александрова» заменить словами «Глава города»,  слова «председателя Совета народных депутатов города Александрова» заменить словами «Главе города».

1.16. В пункте 30 слова «председателю Совета народных депутатов города Александрова» заменить словами «Главе города».
2. Решение вступает в силу со дня опубликования  на официальном сайте органов местного города Александров.
	Глава муниципального образования
город Александров

	                                        М.Н.Романов

Согласовано:

Начальник юридического отдела                                             О.Н.Желудкова

Разослать:   Прокуратура, официальный сайт ОМСУ,  РИЦ